
Zapisz temat. Przeczytaj tekst i odpowiedz na pytania.

Temat: Poznajemy historię poczty.  

                           „ Opowieść o dawnej poczcie”

                       Nazwa ,,poczta” pochodzi od łacinskiego wyrazu ,,posta”, 
który oznaczał miejsce postoju posłanców konnych. Wynika stąd ,że 
pierwsi listonosze jeździli konno! Ale nie wszyscy- listy i przesyłki przenosili
także posłancy piesi. Wedrowali oni między polskimi miastami, wędrowali 
tez za granice. Droga była nie tylko długa, ale i niebezpieczna, toteż 
poslaniec zabierał ze sobą broń i psa. Niektórzy gońcy nosili 
przymocowany nad kolanem krokomierz – urządzenie wskazujące liczbę 
przebytych kroków. Pomagało ono przy obliczaniu wynagrodzenia. 
Posłańcy pocztowi, konni i piesi, poruszali się wyznaczonymi najkrótszymi 
trasami. Po drodze mijali kamienne słupy pocztowe, na których 
umieszczano informacje o odległości do najbliższych miast. Początkowo z 
usług poczty korzystał głównie król. Na ziemiach polskich poczta działała 
już tysiąc lat temu, za panowania króla Bolesława Chrobrego. Ale z czasem
poczta zaczęła służyć wszystkim mieszkańcom naszego kraju. Zbudowano 
stacje pocztowe, gdzie posłańcy i ich konie mogli odpocząć. Pracowników 
poczty wyposażono w piękne mundury, odznaki pocztowe i trąbki. Potem 
na drogach pojawiły się konne pojazdy pocztowe, wózki, dyliżanse, a 
nawet karety. W tym czasie poczta przewoziła nie tylko listy i przedmioty, 
ale i pasażerów. Z daleka słychać było sygnały pocztowe i melodie 
wygrywane przez pocztyliona na trąbce, która do dziś pozostała symbolem
Poczty Polskiej. 

                                                                                                                Ewa Korulska

 Na podstawie przeczytanego teksu odpowiedz na pytania:

1. Od jakiego wyrazu pochodzi nazwa „poczta” i co on oznaczał?

2. W jaki sposób poruszali się posłańcy pocztowi?

3.  Za panowania którego  króla, działała już poczta na ziemiach polskich?

4. Co jest symbolem Poczty Polskiej?

Pamiętaj aby udzielać odpowiedzi pełnym zdaniem.


